
Comune di Avigliana 
Piazza Conte Rosso 7 
10051 AVIGLIANA 

 
Oggetto: DOMANDA DI ESENZIONE TASSA RIFIUTI (TARI) AI SENSI DELL'ART. 16 E ART. 
18 DEL REGOLAMENTO  PER L’APPLICAZIONE DEL TRIBUTO SUI RIFIUTI - ANNO 2024 
 

Utenza n. .....................................  Via/piazza/corso …………………………………………………… 

Con riferimento all'Articolo 16 e 18 del vigente Regolamento per l'applicazione del Tributo sui Rifiuti 
(TARI), testo approvato dal Consiglio Comunale in data 27/04/2023 con deliberazione n. 11, e alla 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 22/04/2024 che stanziava le risorse e relativamente         
all'Utenza         intestata         allo         scrivente         in         Avigliana: 
 
Io         sottoscritto .....................................................................  C.F.   ....................................................,    
 
residente in Avigliana, telefono …….……………………………………….…………………….…,  
 
e-mail……………………………………………………………………….…………………………, 

 
valendomi della facoltà prevista dagli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e consapevole delle 
responsabilità penali previste dagli artt. 75 e 76 del medesimo D.P.R. e dall'art. 483 del codice penale 
nel caso di dichiarazioni mendaci e di falsità in atti 

 
DICHIARO 

 
che la situazione del mio nucleo familiare presenta un Indice della Situazione Economica Equivalente 
(I.S.E.E.) non superiore al minimo vitale ai fini dell’integrazione del minimo pensionistico, stabilito 
annualmente dall’I.N.P.S. 

 
Di essere consapevole che il contributo esentabile sarà commisurato alle risorse comunali stanziate, 
nello specifico verrà concessa:  
• esenzione totale per i contribuenti con ISEE inferiore a €. 5.000,00 ai sensi dell’art. 16 comma 1, 
lettera d) del regolamento per l’applicazione del tributo sui rifiuti (TARI) anno 2024;  
• riduzione pari all’80% della tariffa per i contribuenti con ISEE compreso tra €. 5.001,00 e €. 
7.781,93, revisionabile fino a completo esaurimento delle disponibilità di bilancio, ai sensi dell’art. 
18 comma 5 del regolamento per l’applicazione del tributo sui rifiuti (TARI) anno 2024. 
L’eventuale ricalcolo della quota della bolletta non coperta dal contributo verrà eseguito a seguito 
dell’istruttoria delle richieste dal Comune e comunicato al contribuente, tenuto al versamento. 
 
In fede 
Avigliana, ………………………. Firma ……………………………………………………… 
 
Allegati: 
- Fotocopia della Carta Identità. 
-Modello ISEE in corso di validità (allegato non obbligatorio, da allegare se è già a disposizione del 
contribuente. In caso di mancata presentazione la verifica dei requisiti di ammissibilità può essere eseguita 
d’ufficio da parte degli incaricati dell’ufficio tributi.) 

 
Informativa ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento 679/2016/UE 
I Suoi dati personali saranno trattati esclusivamente per finalità istituzionali nel rispetto del D.Lgs. 196/2003 e del 
Regolamento 679/2016/UE. Titolare del trattamento è la Città di Avigliana (TO), che ha nominato Responsabile per la 
protezione dei dati l’Avv. Cristiano MICHELA, email di contatto: c.michela@avvocatipacchiana.com. L’interessato può 
esercitare i diritti previsti dagli articoli 15, 16, 17, 18, 20, 21 e 22 del Regolamento citato. L’informativa completa è 
disponibile presso gli uffici comunali e alla seguente pagina del sito comunale:https://www.comune.avigliana.to.it/it- 
it/privacy . 


